1

2022年 9月 16日

各 位

会 社 名 太 陽 ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   佐 藤 英 志

 （コード:4626 東京証券取引所 プライム市場）

問合せ先 執 行 役 員 経 営 企 画 室 長   富 岡 さ や か

 （TEL 03－5953－5200（代表））

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2022年 9月 16日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び人事異動を決議しまし

たのでお知らせいたします。

記

1． 組織変更

経営体制の強化を図るため、次のとおり組織の一部を変更します。

（1）変更の内容及び理由

ディスプレイ事業プロジェクト

ア．変更の内容

    ・「ディスプレイ事業プロジェクト」を太陽インキ製造株式会社へ移設する

イ．理由

    ・ディスプレイ材料の既存製品開発、中長期に向けた新製品開発及び販売戦略策定が進み、事業

フェーズとしてさらなる強化を図るため。

（2）組織変更の時期

2022年 10月 1日

（3）組織図

添付の組織図をご参照ください。

2

2．人事異動

2022年 9月 16日付

新 氏  名 現

執行役員

太陽ファルマテック株式会社 取締役

株式会社リック 代表取締役社長

大西 太郎 太陽ファルマテック株式会社 取締役

2022年 10月 1日付

新 氏  名 現

執行役員

太陽グリーンエナジー株式会社

代表取締役社長

台湾太陽油墨股份有限公司 監察人

永勝泰科技股份有限公司 監事

永勝泰油墨(深圳)有限公司 監事

谷口 直樹

執行役員

太陽グリーンエナジー株式会社

代表取締役社長

株式会社リック 取締役

台湾太陽油墨股份有限公司 監察人

永勝泰科技股份有限公司 監事

永勝泰油墨(深圳)有限公司 監事

執行役員

経営企画室長

経理部担当

Taiyo America, Inc. Director

太陽ファルマ株式会社 取締役

太陽ファルマテック株式会社 取締役

富岡 さやか

執行役員

経営企画室長

経理部長

Taiyo America, Inc. Director

太陽ファルマ株式会社 取締役

太陽ファルマテック株式会社 取締役

TAIYO  INK  INTERNATIONAL  (HK)  LTD.

Director

太陽油墨貿易(深圳)有限公司 董事

永勝泰油墨(深圳)有限公司 董事

山口 慎一 太陽油墨貿易(深圳)有限公司 出向

人事部長 山本 修一 人事部

太陽油墨貿易(深圳)有限公司 董事

永勝泰科技股份有限公司 董事

永勝泰油墨(深圳)有限公司 董事

TAIYO TRADING (THAILAND) CO., LTD.

Director

須藤 哲也

太陽油墨貿易(深圳)有限公司 董事

永勝泰科技股份有限公司 董事

永勝泰油墨(深圳)有限公司 董事

経理部長

TAIYO INK VIETNAM CO., LTD. Controller

泰必豊半導体材料（深圳）有限公司 監事

福村 武志

TAIYO INK INTERNATIONAL (HK) LTD.

Director

太陽油墨貿易(深圳)有限公司 董事

永勝泰油墨(深圳)有限公司 董事

TAIYO TRADING (THAILAND) CO., LTD.

Director

TAIYO INK VIETNAM CO., LTD. Controller

泰必豊半導体材料（深圳）有限公司 監事

太陽インキ製造株式会社 出向 花田 忠彦 ディスプレイ事業プロジェクトリーダー

3

新 氏  名 現

太陽ファルマ株式会社 取締役

太陽インキ製造株式会社 取締役

太陽油墨（蘇州）有限公司 董事

飯塚 比奈子

人事部長

太陽インキ製造株式会社 取締役

太陽油墨（蘇州）有限公司 董事

以上

4

 太陽ホールディングス株式会社 組織図 （2022年 10月 1日付）

情

報

シ

ス

テ

ム

部

グ
ロ
ー
バ
ル
・
プ
ラ
ン
ト
・
イ
ニ
シ
ア
テ
ィ
ブ

社

長

室

知

財

法

務

部

経

営

企

画

室

研

究

部

経

理

部

内

部

監

査

部

人

事

部

取締役会

三
次
元
実
装
材
料
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト

企

画

部

中

国

戦

略

室

代表取締役社長

研究本部

総

務

部